
1

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  Δ.Σ.  e-Ε.Φ.Κ.Α.  6/12-02-2026

Α Π Ο Φ Α Σ Η   40

Το Διοικητικό  Συμβούλιο του e-Ε.Φ.Κ.Α., αφού έλαβε υπόψη:                                                                                   

1.  Τις διατάξεις:

- του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/12-05-2016), του Κεφ. Γ΄             

«Εφαρμοστικές Διατάξεις του Ν.4387/2016» του Ν. 4445/2016 

(ΦΕΚ 236/τ. Α΄/19-12-2016) καθώς και του αριθμ. 8/2019 

Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019), όπως 

τροποποιήθηκαν από τον Ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/28-02-2020).

- του άρθρου 60 του N.4387/2016.

-  του άρθρου 34 του Ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄).

2. Τη με αριθμ. 82998/20-09-2023 (ΦΕΚ 1004/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21-09-2023) 

Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με 

θέμα: «Ορισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)», 

όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. 92252/20-10-2023(ΦΕΚ 

1146/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-10-2023), 92246/20-10-2023 (ΦΕΚ 1146/  

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-10-2023) 106289/06-12-2023 (ΦΕΚ 1312/τ.ΥΟΔΔ/06-

12-2023) Αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας και  Κοινωνικής 

Ασφάλισης, καθώς και τη με αριθμ. 4750/20-02-2025 (ΦΕΚ 

146/τ.ΥΟΔΔ/25-02-2025) Απόφαση της Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

00195150060019515006

e-ΕΦΚΑ 13/02/2026
Α. Π.: 300239

Αρχ. Διανομή μέσω Docutracks:  -

ΑΔΑ: 972346ΜΑΠΣ-7ΙΛ



2

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 245929/05-02-2026 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Παρακολούθησης και Εκτέλεσης Δαπανών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, με θέμα: «Καθορισμός των ημερομηνιών 

πληρωμής των κύριων και επικουρικών συντάξεων του e-ΕΦΚΑ μηνός 

ΜΑΡΤΙΟΥ 2026».

4. Την εξασφάλιση της ομαλής καταβολής των συντάξεων και την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των συνταξιούχων του e-Ε.Φ.Κ.Α.

5.  Τις απόψεις των μελών.

6.  Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Α) Για την ομαλή ροή των πληρωμών των συντάξεων και για την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των συνταξιούχων του e-ΕΦΚΑ, οι κύριες και 

επικουρικές συντάξεις μηνός ΜΑΡΤΙΟΥ 2026 του Ηλεκτρονικού Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), να καταβληθούν ως εξής:

1.  (α) Κύριες συντάξεις από τα πρώην ταμεία μη μισθωτών ΟΑΕΕ, ΟΓΑ, 

ΕΤΑΑ, 

     (β) Κύριες συντάξεις που απονεμήθηκαν από τη σύσταση του ΕΦΚΑ 

και μετά, με το Ν.4387/2016, μέσω του ΟΠΣ-ΕΦΚΑ και 

     (γ) όλες οι επικουρικές συντάξεις του ιδιωτικού τομέα (μη μισθωτών 

και μισθωτών) 

να καταβληθούν στις 24 Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη.

2.  (α) Κύριες συντάξεις των πρώην Ταμείων Μισθωτών [ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, 

ΤΡΑΠΕΖΩΝ, ΟΤΕ, ΔΕΗ, ΛΟΙΠΩΝ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ (ΤΣΕΑΠΓΣΟ, 

ΤΣΠ-ΗΣΑΠ), ΝΑΤ, ΕΤΑΤ, ΕΤΑΠ-ΜΜΕ, και 

      (β) Κύριες και επικουρικές συντάξεις του ΔΗΜΟΣΙΟΥ,

να καταβληθούν στις 26 Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Πέμπτη.

ΑΔΑ: 972346ΜΑΠΣ-7ΙΛ



3

Β) Την άμεση επικύρωση των πρακτικών.

           

           
     
 Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.  e-Ε.Φ.Κ.Α.
            Αγγελική Μπάρα  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. – ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-ΕΦΚΑ
Δρ.  Αλέξανδρος  Βαρβέρης

Παραλήπτες:

1) Γραφείο Διοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Αλ. Βαρβέρη
2) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Π. Κοκκόρη
3) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ν. Χουρδάκη 
4) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Γ. Παπαδημητρίου
5) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ι. Δελακουρίδη 
6) Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης           
    Οικονομικών Υπηρεσιών, κα Φ. Σπανού
7) Γραφείο Αν. Προϊστ/νης Διεύθυνσης Παρακολούθησης
     και Εκτέλεσης Δαπανών, κα Ε. Κασκαρά

ΑΔΑ: 972346ΜΑΠΣ-7ΙΛ


		2026-02-13T10:08:36+0200
	Athens




